Môi trường văn hóa từng bước được cải thiện; các thiết chế văn hóa được quan tâm đầu tư. Hoạt động văn hóa, nghệ thuật, văn nghệ quần chúng diễn ra sôi nổi, thiết thực, thu hút đông đảo cán bộ, đảng viên, công chức và nhân dân tham gia. Như Hội thi âm thực do Hội Liên hiệp phụ nữ tổ chức vào ngày 08/3/2024; Giải bóng chuyền mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024;

2. Hạn chế.

Bên cạnh những kết quả đạt được vẫn còn một số hạn chế đó là:

Công tác lãnh đạo triển khai thực hiện đôi lúc còn chưa thường xuyên liên tục. Việc cụ thể hóa thực hiện các văn bản cấp trên còn chậm.

Chất lượng các hoạt động văn hóa, dịch vụ văn hóa chưa cao, chưa đáp ứng được nhu cầu hưởng thụ ngày càng cao của nhân dân.